[image: image1.png]

Муниципальный Совет
муниципального образования
муниципальный округ Морские ворота
Санкт-Петербург
________________________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ

14.04.2009

              №  9/8

О реализации отдельного переданного

государственного полномочия Санкт-Петербурга

В соответствии Законом Санкт-Петербурга от 16.01.2008 № 3-6 «О наделении органов местного самоуправления внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга отдельным государственным полномочием Санкт-Петербурга по определению должностных лиц местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, и составлению протоколов об административных правонарушениях»

СОВЕТ РЕШИЛ:

8.1. Утвердить форму вкладыша к удостоверению должностного лица местного самоуправления муниципального образования муниципальный округ Морские ворота, уполномоченного составлять протоколы об административных правонарушениях согласно приложению № 1 к настоящему Решению.

8.2. Утвердить форму бланков протоколов об административном правонарушении в отношении физических, должностных и юридических лиц согласно приложению № 2 к настоящему Решению.

8.3. Главе Местной Администрации муниципального образования муниципальный округ Морские ворота:

8.3.1. Утвердить перечень должностных лиц местного самоуправления внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Санкт-Петербурга от 15.05.2003 № 239-29 «Об административных правонарушениях в сфере благоустройства в Санкт-Петербурге» и Законом Санкт-Петербурга от 07.07.2004 № 412-62 «Об административной ответственности за продажу товаров в неустановленных местах».

8.3.2. Определить должностных лиц, ответственных за организацию и осуществление взаимодействия с администрацией Кировского района Санкт-Петербурга как с органом, осуществляющим государственные функции по контролю за исполнением отдельного государственного полномочия.

8.3.3. Обеспечить изготовление вкладышей к удостоверению должностного лица местного самоуправления и бланка протокола об административном правонарушении по форме, установленной в приложении № 1 и приложении № 2 к настоящему Решению.

8.3.4. Осуществлять иное материально-техническое обеспечение реализации переданного отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга.

8.3.5. Подготовить и направить на рассмотрение Муниципального Совета муниципального образования муниципальный округ Морские ворота проект решения о порядке реализации переданного отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга.

8.4. Направить копию настоящего Решения в администрацию Кировского района Санкт-Петербурга.

8.5. Настоящее Решение  вступает в силу с момента его принятия.

8.6. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу муниципального образования муниципальный округ Морские ворота Рыбкина А.А.

Председательствующий,

Глава муниципального образования

муниципальный округ Морские ворота

   А.А. Рыбкин

Приложение № 1

к Решению Муниципального Совета

муниципального образования

муниципальный округ Морские ворота

от 14.04.2009 г. № 9/8
ФОРМА

вкладыша к удостоверению должностного лица местного самоуправления муниципального образования муниципальный округ Морские ворота, уполномоченного составлять протоколы об административных правонарушениях

                               ВКЛАДЫШ

к удостоверению № ____

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________
(Ф.И.О.)

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

(должность)

Постановлением Главы Местной Администрации муниципального образования муниципальный округ Морские ворота от _______ № ______ уполномочен составлять протоколы об административных правонарушениях,   предусмотренных Законом Санкт-Петербурга от 15.05.2003 № 239-29 «Об административных правонарушениях в сфере благоустройства в Санкт-Петербурге» и Законом Санкт-Петербурга от 07.07.2004 № 412-62 «Об административной ответственности за продажу товаров в неустановленных местах».

Глава Местной Администрации

муниципального образования

муниципальный округ Морские ворота
 ________________ /______________/

Приложение № 2

к Решению Муниципального Совета

муниципального образования

муниципальный округ Морские ворота

от 14.04.2009 г. № 9/8
ФОРМА

протокола об административном правонарушении

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ  МОРСКИЕ ВОРОТА

ПРОТОКОЛ № _____

об административном правонарушении

«___»___________ 20___ г.
           Место составления  Санкт-Петербург

Мною,_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________,

( должность, фамилия и инициалы лица, составившего протокол)

действующим на основании Постановления Главы Местной Администрации муниципального образования муниципальный округ Морские ворота от _______________ № ________, в соответствии со ст.28.1, 28.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях составлен настоящий протокол о том, что:

Сведения о физическом или должностном лице, в отношении которого возбуждено дело об административном правонарушении:

Гражданин (ка)__________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество)

Дата рождения  «____»_____________19___г. Место рождения _________________________

_______________________________________________________________________________

Место регистрации______________________________________________________________

Место жительства, телефон  ______________________________________________________

Место работы, должность_________________________________________________________

Семейное положение_____________________________________________________________

Размер заработной платы или иного дохода__________________________________________

Привлекалось ли лицо ранее к административной ответственности______________________

Документ, удостоверяющий личность_______________________________________________

_______________________________________________________________________________

(вид документа, серия, номер, дата выдачи, кем выдан)

Сведения об юридическом лице, в отношении которого возбуждено дело об административном правонарушении:

Полное наименование организации по Учредительным документам_____________________

_______________________________________________________________________________

Местонахождение: юридическое____________________________________​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​_______________

Фактическое ____________________________________________________________________

ИНН__________________________________, тел._____________________________________

Руководитель__________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(фамилия, имя. отчество, должность)

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(законный представитель) ______________________________________________________________________________

Привлекалось ли юридическое лицо ранее к административной ответственности__________

Существо административного правонарушения: «____»_________20____г. в «____» час. _____  мин. _____________________________________________________________________

                  (указать  место совершения,  время  совершения и событие административного правонарушения)

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Свидетели:_____________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество,  место жительства, подпись)

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Потерпевшие:__________________________________________________________________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

Свидетелям, потерпевшим разъяснены их права и обязанности в соответствии со ст.25.6, 25.2 КоАП РФ

Таким образом, _________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество физического лица / должностного лица или наименование юр.лица, привлекаемого к административной  ответственности)

совершил(а/о) административное правонарушение, предусмотренное статьей________ Закона Санкт-Петербурга _________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Гражданину (ке)__________________________________________ разъяснены его (ее) права и обязанности

в соответствии со ст.51 Конституции РФ и п.1 ст.25.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

 _________________________________

                                                                                                                                    (подпись)

Объяснение физического лица, должностного лица или законного представителя юридического лица, в отношении которого возбуждено дело об административном правонарушении:

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

                                                                                    ___________________________________________________________________

        (подпись, расшифровка)

К протоколу прилагаются:

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

С протоколом ознакомлен(а)______________________________________________________

Копия настоящего протокола получена_____________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(подпись, расшифровка подписи физического, должностного лица или законного представителя юридического лица)

От объяснений, подписи протокола (нужное подчеркнуть) физическое лицо (законный представитель юридического лица), должностное лицо, в отношении которого возбуждено дело об административном правонарушении, отказался

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

(подписи должностного лица, составившего протокол, свидетелей)

Подпись должностного лица, составившего протокол_______________(_________________)

«_______»_____________________20___г.